MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 20/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 142/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, torna público a Resultado
preliminar da Prova de Títulos do Edital Campus Rio Grande nº 20/2025 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Gestão e Negócios,
conforme segue:

Candidato
Pontuação ​

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Técnica
Profissional

PRISCILA CARVALHO MARQUES 20 26 30 76

PAULA MAINES DA SILVA 10 50 30 90

NUBIA NUNES DA ROSA 0 0 6 6

NEWTON NYAMASEGE MARUBE 30 0 0 30

MARIANA GUERRA GOMES DE PINHO 20 0 0 20

MARCIA ANGÉLICA ESLABÃO OLIVEIRA EBERSOL 20 70 30 120

LORAINE LOPES DA SILVA 30 40 30 100

JOSÉ HENRIQUE MARTINS DE ARAÚJO 10 0 30 40

JAIME COELHO FERNANDES 30 2 30 62

ELDA RODRIGUES STEINHORST KRAETZIG 30 14 18 62

EDUARDO BARBOSA MORAES 0 2 30 32

CYBELE GARCIA CAMACHO 20 0 30 50

CLAUDIO SENNA VENZKE 50 70 0 120

CÁTIA CAMILA DA SILVA 50 15 30 95

CARLOS TAVARES ACUNHA 20 5 30 55

ANDREZA RODRIGUES DE ARAÚJO 30 6 30 66

                    Rio Grande, 21/08/2025.

CARLOS FERNANDES JUNIOR

Diretor-geral do Campus Rio Grande do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

	EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 20/2025
	RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

		2025-08-21T13:56:53-0300